ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 сентября 2018 г.                                                                                           № 9-4
г. Екатеринбург

О присвоении Институту металлургии УрО РАН
имени академика Н.А. Ватолина

В целях увековечения памяти крупнейшего ученого в области структурно-чувствительных свойств жидких металлов и сплавов, четырежды лауреата Государственной премий, академика Николая Анатольевича Ватолина,
 Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Поддержать ходатайство Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук (ИМЕТ УрО РАН) о присвоении Институту имени академика Н.А. Ватолина.
2.  Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. главного ученого секретаря УрО РАН д.т.н. А.В. Макарова.

Председатель Отделения                                                                         В.Н. Чарушин
академик
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктора технических наук                                                                         А.В. Макарова